
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVE 

TOMADA DE PREÇOS N° 07.3L01/2020-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ 
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE UM SIST 
MUNICIPAL COM MÓDULOS INTEGRADOS E OPERAC 
WEB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPL 
CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO TÉCNICO OP 
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E DEMAIS CARACTE 
TÉCNICAS PARA A SECRETARIA DA FAZENDA DE CAS 

ANTES 

A PARA FORNECIMENTO DA 
MA DE GESTÃO PÚBLICA 

ONALIZAÇÃO TOTALMENTE 
AÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 

RACIONAL, MEDIANTE A 
TICAS E ESPECIFICAÇÕES 

AVEL - CE. 

Data da abertura: 15 de Setembro de 2020 

Horário: 09h0Ornin horas 

Local: Sala da Comissão Permanente de Licita ão da Prefeitura Municipal de 
CASCAVEL/CE 

Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 Rio NOVO ¡ Cascavel — Ceará. 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO" 

NOME ASSINATURA 

JOSE ERISMAR DE ALMEIDA JUNIOR 
CPF N° 913.563.343-34 

..... 	.. 	, • 
if  

	

if . I  # 	mo,deeliemábg 

1, 	auswy 2R,e■ 

IT
i 

DJANE ARAUJO SILVA 
CPF N° 018.563.973-94 

CAIO WELLINGTON FREITAS BEZERRA 
CPF N° 604.047.703-20 eaite' icheLL Ã.4.ovs 41,4 

' 	EQUIPE TECNICA EMPRESA TINUS INFORMÁTICA LTDA 

NOME ASSINATURA 

BRUNO MAGALHAES GONÇALVES — Analista de Sistema  
CPF N° 051.907.454-81  

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL 
ASSINATURA DO 

 REPRE NTANTE 
EMPRESA: TINUS INFORMÁTICA LTDA 
PROCURADOR: SERGEI ROCHA SYDNEY YPIRANGA 
CPF N° 560.567.703-97 

— 

EMPRESA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 
Procurador: RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO 
CPF N° 001.803.133-12 tit/lhit 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Casa  
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E- 

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF rf O 

eI — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
ail: licitacao@castavel.ce.gov.br  
920.253-2 

  



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 07.31.01 20-CP 
ATA DA SESSÃO PUBLICA PARA AVALIAÇÃO DA DEMONSTRAÇÃO DO CONTENDO 

DO SOFTWARE 

Aos 15 (quinze) dias do mês de Setembro do ano de 2020, às 091100111in, na sala de reuniões da Comissão 

de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 

Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o Sr. JOSE ERISMAR DE ALMEIDA JUNIOR, portador do 

CPF n° 913.563.343-34, Sra. DJANE ARAUJO SILVA, portadora do CPF n° 018.563.973-94 e Sr. 

CAIO WELLINGTON FREITAS BEZERRA portador do CFF n° 604.047303-20, servidores 

Municipais, designados para analise do Software, referente TOMADA DE PREÇOS, N° 07.31.01/2020- 

TP , com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPI4ESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL COM MÓDULOS INTEGRADO E OPERACIONALIZAÇÃO 

TOTALMENTE WEB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 

CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO TÉCNICO OPERACIONAL, MEDIANTE A EXECUÇÃO 

DAS ATIVIDADES E DEMAIS CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA A 

SECRETARIA DA FAZENDA DE CASCAVEL — CE. Dando prosseguimento a sessão do dia 14 de 

Setembro de 2020, onde a empresa vencedora iniciou a demonstração do software ofertado, conforme 

8.1. "O Licitante vencedor do presente certame deverá em até 24th (vinte e quatro horas), em data 

aprazada pela Comissão de Licitação, realizar demonstração do c4nteüdo do software ofertado, para 

comprovar para o núcleo de administrativo gestor e operacionalkla Fazenda Pública Municipal de 

Cascavel que a solução ofertada vencedora possui todas as funcionalidades previstas no Termo de 

Referência, atendendo assim as necessidades de modernização dl: Fazenda Pública Municipal, em 
.1 consonância com a Declaração de Módulos Desenvolvidos tambor apresentada". Estando a empresa 

vencedora TINUS INFORMÁTICA LTDA representada pelo ;Sr. SERGEI ROCHA SYDNEY 

YPIRANGA, portador do CPF N° 560.567.703-97, bem como pelos Sr. BRUNO MAGALHAES 

GONÇALVES — Analista de Sistema, portador do CPF 	051.907.454-81 e HENRIQUE 

CARRAZZONI DE MENEZES CESAR — Gerente de Desenvolvimento portador do CPF n° CPF N° 

035.146.914-10, ressaltamos que estava presente o sr. RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO, 

portador do CPF no 001.803.133-12, representante da EMPRESA: INTERSOL TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,. Oficializada a abertura da sessão, os técnicos deram 

continuidade a apresentação do Software, conforme entendimento ionsubstanciado no relatório técnico 

elaborado para analise do Sistema de acordo com as especifica 
1

contidas no Termo de Referencia, 

anexo I do Edital em epígrafe. Após a apresentação, a sessão foi finalizada, onde os técnicos do 

Município, informaram, que em seguida será emitido o pareceu ri técnico, com análise completa da 

apresentação do Software da licitante vencedora, que irá anexad a esta ata. Neste momento o Sr. 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo I Cascaírel - Ceará I Cep; 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-rniail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICfP10 DE CASCAVEL 

HENRIQUE CARRAZZONI DE MENEZES CESAR —portador do CPF n° CPF N° 035.146.914-10, 

Gerente de Desenvolvimento da empresa TINUS INFORMÁTICA LTDA, anunciou que não poderia 

aguardar a emissão do parecer técnico, ficando ausente, e por consequência, não constará na assinatura 

desta ata. Nada mais havendo a ser acrescentado, foi declarada encerrada a sessão, do que para constar 

foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão da Comissão de Avaliação e 

pelos licitantes presentes. 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

NOME ASSINATURA 

JOSE ERISMAR DE ALMEIDA JUNIOR 
 N° 913.563.343-34 

■ 	. it " ' i 4 ' 

DJANE ARAUJO SILVA 
CPF N° 018.563.973-94 vlima  

—) 5_.AA1,-- 
INGTON FREITAS BEZERRA  CAIO WELLINGTON 

 N° 604.047.703-20 di,.- 	Ytio-Lc.i4.:1,„g„ 
EQUIPE TECNICA EMPRESA TINUS INFORMÁTICA LTDA 

NOME ASSINATURA 

BRUNO MAGALHAES GONÇALVES — Analista de Sistema 
CPF Nd  051.907.454-81 

7/1 
	1 

1  fiLMnIE ),ck,Aaore,..Ã 

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINA 	DO 
!  ii 	REPRES NTANTE 

EMPRESA: 'MUS INFORMÁTICA LTDA 
PROCURADOR: SERGEI ROCHA SYDNEY YPIRANGA 
CPF N° 560.567.703-97 

. 
."  

EMPRESA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 
Procurador: RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO 
CPF N° 001.803.133-12 itidk(/‘ 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: ± 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV' 06.920.253-2 


